



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

"22" січня 2008 р.

Справа № 17/Б-796

Іменем України Постанова

Господарський суд Тернопільської області у складі:

Судді Н.О. Андрусик

Розглянув справу

за заявою кредитора: Козівської міжрайонної державної податкової інспекції, м. Козова Тернопільської області;

до боржника: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району Тернопільської області

про визнання банкрутом.

За участю представників:

Кредиторів: не з'явився;

Боржника: не з'явився;

Розпорядник майна: Міхненко Н.І., ліцензія серії АВ № 158490 від 27.12.06р.

Суть справи:

Учасникам судового процесу роз'яснено їх процесуальні права та обов'язки згідно ст. ст. 20, 22, 80-1 Господарського процесуального кодексу України.

За відсутності клопотання представників сторін технічна фіксація судового процесу не здійснювалася.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 22 вересня 2006 року за заявою Козівської міжрайонної державної податкової інспекції, смт. Козова Тернопільської області порушено провадження у справі № 17/Б-796 про визнання банкрутом Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району Тернопільської області в порядку ст. 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (надалі - Закон) і постановою господарського суду від 03 жовтня 2006 року боржника визнано банкрутом; відкрито ліквідаційну процедуру у відповідності до статей 22-24 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та призначено ліквідатором Міхненко Наталію Іванівну, м. Тернопіль, вул. Слівенська, 15, з покладенням на неї обов'язків, передбачених ст. 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Зважаючи на те, що в ході проведення ліквідаційної процедури ліквідатором боржника виявлено майно, яке може бути включено до ліквідаційної маси банкрута, в порядку частини 6 статті 52 Закону судом 26.07.2007р. винесено ухвалу у даній справі про перехід до загальних процедур банкрутства, відтак, припинено процедуру ліквідації Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району Тернопільської області, ідент. код 30828606 в порядку ст. 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", **введено процедуру розпорядження майном боржника**: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району Тернопільської області, **призначено розпорядником майна боржника** Міхненко Наталію Іванівну, м. Тернопіль, вул. Слівенська, 15, ліцензія серії АВ № 158490 від 27.12.06р., видана Міністерством економіки та з питань європейської інтеграції України; зобов'язано кредитора: заявою Козівську міжрайонну державну податкову інспекцію, смт. Козова подати оголошення до офіційних друкованих органів Верховної Ради України чи Кабінету

Міністрів України (газети "Голос України" чи "Урядовий кур'єр", м. Київ) про порушення справи № 17/Б-796 про банкрутство: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району та встановлено у справі процесуальні строки.

Ухвалою від 05.11.2007р. затверджено реєстр вимог кредиторів по справі №17/Б-796 та для винесення ухвали про санацію боржника чи про відкриття ліквідаційної процедури призначено судові засідання на 10 год. 00 хв. 22.01.2008р.

В судові засідання представник кредитора не з'явився, причини своєї відсутності суду не повідомив.

Розглянувши матеріали справи, судом встановлено наступне:

Згідно інформації первісного кредитора в газеті "Голос України", м. Київ № 156 (4086) від 04 вересня 2007 року було опубліковано оголошення про порушення справи про банкрутство Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Джерело", с. Глинна Козівського району Тернопільської області.

Відповідно до пункту 1 статті 14 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" протягом тридцяти днів від дня опублікування оголошення в газеті "Голос України", м. Київ про порушення справи про банкрутство боржника до господарського суду поступило дві заяви конкурсних кредиторів –Козівського районного центру зайнятості, смт. Козова Тернопільської області, вул. Грушевського, 32 з вимогами до боржника в сумі 9504,12 грн. та Державного підприємства "Агенство з реструктуризації заборгованості підприємств агропромислового комплексу", м. Київ, вул. Саксаганського,1 з вимогами в сумі 14238,26 грн.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 05.11.2007р. за результатами розгляду грошових вимог кредиторів в порядку ст.15 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" затверджено реєстр вимог кредиторів по справі № 17/Б-796 відносно боржника, в який включено:

- Козівську міжрайонну державну податкову інспекцію, смт. Козова Тернопільської області, вул. Грушевського, 48, в сумі 48 737,94 грн.; черговість задоволення вимог кредитора в сумі 43658,58 грн. –третя, в сумі 4869,64 грн. штрафних санкцій та 209,72 грн. пені –шоста;

- Козівський районний центр зайнятості –робочий орган виконавчої дирекції Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття, смт. Козова Тернопільської області, вул. Грушевського, 32, в сумі 9504,12 грн.; черговість задоволення грошових вимог кредитора: друга;

- Державне підприємство "Агенство з реструктуризації заборгованості підприємств агропромислового комплексу", м. Київ, вул. Саксаганського,1, в сумі 14238,26 грн.; черговість задоволення грошових вимог кредитора: четверта.

Таким чином, сторонами по даній справі суд вважає боржника та трьох кредиторів.

12.11.2007 р. арбітражний керуючий Міхненко Н.І звернувся до суду з клопотанням про затвердження оплати праці, долучивши при цьому протокол зборів кредиторів від 12.11.2006 р. Ухвалою суду від 13.11.2007р. розпоряднику майна затверджено оплату праці в розмірі, встановленому комітетом кредиторів.

Арбітражним керуючим Міхненко Н.І. на виконання вимог підпункту „г” пункту 5 ухвали суду від 26 липня 2007 року надано господарському суду протокол зборів комітету кредиторів № 2 від 10 січня 2008 р., згідно якого вбачається прийняття кредиторами рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю „Джерело”, с. Глинна Козівського району району Тернопільської області банкрутом (протокол знаходиться в матеріалах справи), однак, відповідного звернення комітету кредиторів до суду не поступало.

Відповідно до п. 8 статті 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" **до компетенції комітету кредиторів** належить прийняття рішення про звернення до суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, про припинення повноважень арбітражного керуючого (розпорядника майна) та про призначення нового арбітражного керуючого тощо.

Статтею 24 Закону про банкрутство визначено функції господарського суду у ліквідаційній процедурі, зокрема встановлено, що господарський суд має право призначити ліквідатором особу, яка виконувала повноваження розпорядника майна або (та) керуючого санацією боржника.

На день винесення постанови повідомлень про виконання боржником грошових зобов'язань не поступило, а також не поступило пропозиції щодо санації боргів чи укладення мирової угоди.

В силу вимог статті 22 Закону **суд призначає ліквідатором банкрута Міхненко Наталію Іванівну**, м. Тернопіль, вул. Л. Українки, 3/23, ліцензія серії АБ № 158490 від 27.12.06р., видана

Міністерством економіки України та відкриває ліквідаційну процедуру.

На підставі наведеного, керуючись статтями 22-24 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд,-

ПОСТАНОВИВ:

1. **Боржника:** Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю „Джерело”, с. Глинна Козівського району Тернопільської області, ідент. код 30828606 - **визнати банкрутом**.

2. Припинити повноваження органів управління банкрута та власників його майна щодо управління банкрутом та розпорядження його майном.

3. **Відкрити ліквідаційну процедуру** банкрута: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю „Джерело”, с. Глинна Козівського району Тернопільської області, ідент. код 30828606 та встановити її строк - 6 місяців з дня винесення постанови.

4. **Призначити ліквідатором** банкрута: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю „Джерело”, с. Глинна Козівського району Тернопільської області, ідент. код 30828606 - **Міхненко Наталію Іванівну**, м. Тернопіль, вул. Л.Українки, 3/23, ліцензія серії АБ № 158490 від 27.12.06р., видана Міністерством економіки України.

5. Покласти на ліквідатора Міхненко Н.І. обов'язки, передбачені статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

6. **Ліквідатору Міхненко Н.І.** здійснити опублікування відомостей про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури в офіційних друкованих органах у п'ятиденний строк з дня прийняття постанови.

7. **Постанову надіслати** банкруту; кредиторам; державному реєстратору Козівської районної державної адміністрації, смт. Козова Тернопільської області; Відділу державної виконавчої служби Козівського районного управління юстиції, смт. Козова Тернопільської області; ліквідатору Міхненко Н.І., м. Тернопіль, вул. Л.Українки, 3/23 та Тернопільському обласному сектору з питань банкрутства, м. Тернопіль, вул. Київська, 3-А.

Суддя



Н.О. Андрусик